©
CAMARA DE SAÕ LUIS GONZAGA

? DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
SERVIÇO PROTOCOLO E ARQUIVO CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA

APROVADO POR UNANIMIDADE DE VOTOS
SESSÃO DO

PROCESSO: 0000000026 / 2025

Proprietário/lnteressado: 00000009 ANTÔNIA HERMENEGILDA CANUTO

CNPJ/CPF: 46759638387

Endereço: RUA:SÃO BENEDITO

Bairro: CENTRO

Cidade: SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO

Fone:

ASSUNTO REQUERIMENTO

O Requerimento acima qualificado vem pelo presente muito respeitosamente solicitar que V. Excia se digne

SOLICITAÇÃO DE BLOQUETES NOS TRECHOS CITADOS NO REQUERIMENTO N° 001/2025.

Observações:

DATA: 26/02/2025 HORA: 08:40:02

Nestes termos peço deferimento

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA
APROVADO POR UNANIMIDADE DE VOTOS
SESSÃO DO DIAjg ^ua/20^5

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Palácio Legislativo “Serapião Ramos”
Avenida João Pessoa, n° 33 - Centro

CNPJ 23.697.857/0001-08

Requerimento 001/2025

Senhor Presidente,

A Vereadora Antônia Hermenegilda Canuto, que o presente subscreve, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo mandato, de acordo com as Prerrogativas
Regimentais, a esta Casa Legislativa

REQUER À MESA DIRETORA, que após ouvir o Plenário, seja enviado ao Prefeito
Municipal, solicitando colocação de bloquetes nos trechos compreendidos nos
povoados e área urbana ABAIXO CITADOS:
Rua do Pica-Pau (Povoado Promissão);
Alto do Monte Cristo (Povoado Monte Cristo, Rua paralela à MA-247);
Rua Sebastião (Trecho que dá acesso ao Alto da Juriti).

JUSTIFICATIVA

O Presente Requerimento busca levar qualidade às vias acima citadas, pelas quais
transitam pessoas, animais e veículos, melhorando sensivelmente Áreas Urbanas e
Rurais, bem como proporcionando conforto e auxiliando no escoamento das
chuvas, para assim contribuir com o Meio Ambiente.

Nestes termos, pede Aprovação.

Plenário da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga, 17 de fevereiro 2025

Vereadora PSB

Avenida Joao Pessoa, n° 33, Centro - São Luís Gonzaga do Maranhão - MA.